
平成２７年３月３１日に公表するその他４調査の結果概要について 

調査名 サイクル 
調査時点 
（前回調査） 

調査内容 

調査結果 

都道府県 
（47団体） 

政令指 
定都市 
（20団体） 

市区町村 
（1,721団体） 

一部事務組合 
（1,601団体） 

広域連合 
（114団体） 

情報公開条例の制定
状況等に関する調査 

概ね３年毎 
Ｈ26.10.1 
（Ｈ22.10.1） 

地方公共団体における情報
公開条例の制定状況等 

47 
（100.0%） 

20 
（100.0%） 

1,719 
（99.9%） 
未制定団体 

・ 北海道乙部町 
・ 福井県池田町 

760 
(47.5%) 

101 
(88.6%) 

意見公募手続制度の
制定状況に関する調査 

概ね３年毎 
Ｈ27.1.5 

（Ｈ22.10.1） 
地方公共団体における意見
公募手続制度の制定状況等 

46 
(97.9%) 

未制定団体 
・ 東京都 

20 
（100.0%） 

936 
(54.4%) 

   

行政手続条例の制定
状況に関する調査 

行政手続法
の改正を踏
まえ調査 

H27.1.5 

｢行政手続法の一部を改正す
る法律｣（平成27年4月1日施
行）を踏まえた行政手続条例
改正の対応状況 

47 
（100.0%） 

20 
（100.0%） 

1,601 
(93.0%) 

   

公文書管理条例等の
制定状況に関する調査 

新規 H27.1.5 
地方公共団体における公文
書管理条例等の制定状況 

46 
(97.9%) 

未制定団体 
・ 栃木県 

15 
(75.0%) 

1,568 
(91.1%) 

   


