平成27年3月31日に公表するその他4調査の結果概要について

				調査結果				
調査名	サイクル	調査時点 (前回調査)	調査内容	都道府県 (47団体)	政令指 定都市 (20団体)	市区町村 (1,721団体)	一部事務組合 (1,601団体)	広域連合 (114団体)
報公開条例の制定 況等に関する調査	概ね3年毎		地方公共団体における情報 公開条例の制定状況等	47 (100.0%)		1,719 (99.9%) 未制定団体 ・北海道乙部町 ・福井県池田町	760 (47.5%)	
見公募手続制度の 定状況に関する調査	概ね3年毎		地方公共団体における意見 公募手続制度の制定状況等	46 (97.9%) 未制定団体 ・東京都	20 (100.0%)	936 (54.4%)		
以于枕宋例の利定には、	行政手続法 の改正を踏 まえ調査	H27.1.5	「行政手続法の一部を改正す る法律」(平成27年4月1日施 行)を踏まえた行政手続条例 改正の対応状況	47 (100.0%)		1,601 (93.0%)		
文書管理条例等の 定状況に関する調査	新規		地方公共団体における公文 書管理条例等の制定状況	46 (97.9%) 未制定団体 · 栃木県	15 (75.0%)	,	\	